

全体貸借対照表

(令和 4 年 3 月 3 1 日現在)

決算対象年度：令和3年度

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	872,702	固定負債	145,687
有形固定資産	823,989	地方債	67,849
事業用資産	416,136	長期未払金	407
土地	310,942	退職手当引当金	11,262
立木竹	23	損失補償等引当金	38
建物	228,485	その他	66,131
建物減価償却累計額	△ 153,330	流動負債	17,695
工作物	6,084	1年内償還予定地方債	11,966
工作物減価償却累計額	△ 3,071	未払金	2,273
船舶	-	未払費用	17
船舶減価償却累計額	-	前受金	110
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,368
航空機	-	預り金	1,965
航空機減価償却累計額	-	その他	△ 4
その他	-	負債合計	163,382
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	27,003	固定資産等形成分	768,965
インフラ資産	403,336	余剰分(不足分)	△ 44,755
土地	210,761	他団体出資等分	32,110
建物	10,211		
建物減価償却累計額	△ 5,257		
工作物	341,696		
工作物減価償却累計額	△ 165,589		
その他	3,626		
その他減価償却累計額	△ 1,231		
建設仮勘定	9,119		
物品	16,647		
物品減価償却累計額	△ 12,130		
無形固定資産	16,115		
ソフトウェア	270		
その他	15,845		
投資その他の資産	32,598		
投資及び出資金	6,980		
有価証券	1,999		
出資金	1,275		
その他	3,706		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	1,412		
長期貸付金	2,130		
基金	22,845		
減債基金	-		
その他	22,845		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 769		
流動資産	47,000		
現金預金	20,315		
未収金	7,563		
短期貸付金	56		
基金	19,548		
財政調整基金	17,017		
減債基金	2,531		
棚卸資産	17		
その他	△ 376		
徴収不能引当金	△ 123		
資産合計	919,702	負債及び純資産合計	919,702
		純資産合計	756,320

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

決算対象年度: 令和3年度

(単位: 百万円)

科 目	金 額			
経常費用	223,123			
業務費用	82,362			
人件費	28,072			
職員給与費	22,322			
賞与等引当金繰入額	1,329			
退職手当引当金繰入額	1,581			
その他	2,840			
物件費等	50,314			
物件費	25,129			
維持補修費	3,069			
減価償却費	19,787			
その他	2,329			
その他の業務費用	3,976			
支払利息	768			
徴収不能引当金繰入額	162			
その他	3,046			
移転費用	140,761			
補助金等	93,574			
社会保障給付	38,629			
他会計への繰出金	8,537			
その他	21			
経常収益	49,679			
使用料及び手数料	14,530			
その他	35,149			
純経常行政コスト	173,444			
臨時損失	322			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	314			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	8			
臨時利益	49			
資産売却益	6			
その他	43			
純行政コスト	173,717			
財源	179,300			
税収等	113,439			
国県等補助金	65,861			
本年度差額	5,583			
固定資産の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		5,489	△ 5,489	
有形固定資産等の減少		17,266	△ 17,266	
貸付金・基金等の増加		△ 17,545	17,545	
貸付金・基金等の減少		9,664	△ 9,664	
貸付金・基金等の減少		△ 3,896	3,896	
資産評価差額	-			
無償所管換等	323	323		
他団体出資等分の増加	1,110			1,110
他団体出資等分の減少	-			
その他	△ 568		△ 568	
本年度純資産変動額	6,448	5,812	△ 474	1,110
前年度末純資産残高	749,872	763,153	△ 44,281	31,000
本年度末純資産残高	756,320	768,965	△ 44,755	32,110

全体資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

決算対象年度: 令和3年度

(単位: 百万円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	202,149
業務費用支出	61,389
人件費支出	25,543
物件費等支出	32,193
支払利息支出	769
その他の支出	2,884
移転費用支出	140,760
補助金等支出	93,574
社会保障給付支出	38,629
他会計への繰出支出	8,536
その他の支出	21
業務収入	221,522
税込等収入	112,287
国県等補助金収入	63,350
使用料及び手数料収入	14,899
その他の収入	30,986
臨時支出	4
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4
臨時収入	134
業務活動収支	19,503
【投資活動収支】	
投資活動支出	25,469
公共施設等整備費支出	16,889
基金積立金支出	7,115
投資及び出資金支出	939
貸付金支出	526
その他の支出	-
投資活動収入	7,828
国県等補助金収入	2,644
基金取崩収入	3,649
貸付金元金回収収入	578
資産売却収入	637
その他の収入	320
投資活動収支	△ 17,641
【財務活動収支】	
財務活動支出	11,887
地方債償還支出	11,887
その他の支出	-
財務活動収入	7,447
地方債発行収入	6,827
その他の収入	620
財務活動収支	△ 4,440
本年度資金収支額	△ 2,578
前年度末資金残高	20,954
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	18,376
前年度末歳計外現金残高	1,833
本年度歳計外現金増減額	106
本年度末歳計外現金残高	1,939
本年度末現金預金残高	20,315